DIREZIONE: POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E
PESCA, EMIGRAZIONE

SERVIZIO: PRODUZIONI AGRICOLE E MERCATO

UFFICIO: INTERVENTI DI MERCATO

L’Estensore

- PTAF 11431’1& R@fgg ;

11 Responsabile dell’ Ufficio

- qmi.gru ana

RCT’/_' Falone -

Il Dirigentgi del Servizio
- Dott. Fran A CIVITA -

{firmz)

Il Direttore Regionale

- Dott}ing Luigi DE COLLIBUS -

(firma)
cf::J.‘?_",LL/\_A

/ (ﬁrma\

Ii Componente la Giunta

NG

(firmz)

Approvato e sottoscritto;

Il Segretario della Giunta

Efo Garigis

(firma)

II Presidente della Giunta

Efs Chiodi

REGIONE
ABRUZZO

GIUNTA REGIONALE
Seduta del 3 ﬁ G Eﬁa E&?E ..... Deliberazione N. & Q ...........................

L’anno duemila..............oovviiinnn.. il giorno 3 @ﬁﬁ‘i, 2@@2 ................. del mese
Al e, negli uffici della Regione Abruzzo, si & riunita la Giunta
Regionale presieduta dal Presidente Sig. .........oooiiiiiiiiiii e,
con I'intervento dei componenti:

GIOVANNI CHIODY

1. 6.

) CASTIGLIONE 7 FEBBO

3 CARPINETS 3 SATTI

n DEFANIS ““9“;“—*“'"'"""""@'i‘U‘P:b’-‘{N’FE""AggENﬁ? """"""""""""""""""""""
5. DIFDALNAZIO 0. MASCI

6. DIPACLO 11. _ MORRA

(firma)

Copia conforme per uso amministrativo

51 GEp 7117

L’Aquila, 1

Il}sidente del Servizio Affari della Giunta
I FUNZIONARID

g\«ﬂrma Maridim ﬁlx;]asg 9 .

Svolge le funzioni di Se@retario. ... ...oc.iiiiiii e,

OGGETTO

Reg. (CE) n. 1698/2005, art. 33 — PSR 2007-2013 Abruzzo — Misura 1.3.3 “Attivita di informazione e
promozione”.
“Avviso pubblico concernente modalitd e criteri di presentazione delle domande di aiuto per azioni e attivita di

promozione dell’olio extravergine di oliva abruzzese - Partecipazione a “Grandi Eventi” promozionali e informativi
2012”,

la Giunia Regionale

VISTO il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglic sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);

VISTO Iart. 33 “Attivita di informazione e promozione” del citato Reg, 1698/2005, che prevede il sostegno di cui
all’art. 20, lettera c), punto iii), ai prodotti tutelati dai sistemi di qualita di cui all’art. 32;

VISTO il Reg. (CE} n. 1974/2006 della Commissione recante disposizioni di applicazione del Reg. (CE) n.
1698/2005 del Consiglio;

VISTO il comma 2, secondo capoverso, art. 23 del precitato Reg. (CE) n. 1974/2006, che tra le attivita di
informazione e promozione annovera “I’organizzazione di fiere ed esposizioni e/o la partecipazione alle
stesse™;



VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione Abruzzo approvato dalla Commissione Europea
con decisione C/2009/10341 del 17/12/2009, recepita dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 787 del
21.12.2009, e pubblicato sul B.UR.A. n. 2 Straordinario del 29.01.2010;

CONSIDERATO che la Misura 1.3.3 “Attivitd di informazione e promozione” ha lo scopo di promuovere con
opportune azioni i prodotti che rientrano nei sistemi di qualita alimentare e che, pertanto, la partecipazione a
manifestazioni di interesse internazionale & occasione di far conoscere ad un ampio pubblico di operatori
commerciali e consumatori le caratteristiche peculiari dei prodotti di qualita ottenuti nella Regione Abruzzo;

VISTA I’ “Avviso pubblico concernente modalité e criteri di presentazione delle doniande di aiuto per azioni e attivita
di promozione dell’olio extravergine di oliva abruzzese - Partecipazione a “Grandi Eventi” promozionali e
informativi 20127 relativa alla Misura 1.3.3 “Attivita di informazione e promozione” — PSR della Regione
Abruzzo 2007 — 2013, (Allegato 1), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, predisposto dal
Servizio Produzioni Agricole e Mercato della Direzione Politiche Agricole e di Sviluppo Rurale, Forestale,
Caccia e Pesca, Emigrazione;

CONSIDERATO che per la misura in oggetto sono dlspomblh fondl per complessivi di €. 100.000,00, annualita 2012
fondi PSR Regione Abruzzo 2007 - 2013;.: 7700 i

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione delle norme di cui all® “Avviso pubblico concernente modalita e
criteri di presentazione delle domande di aiuto per azioni e attivity' di promozione dell’olio extravergine di
oliva abruzzese - Partecipazione a “Grandi Eventi” promozionali ¢ informativi 20127 - Misura 1.3.3 “Attivita
di informazione ¢ promoz:one — PSR della Regione Abruzzo 2007 — 2013, (Allegato 1);

RUTENUTO, altresi, opportuno autorlzzare il Dirigente del suddetto Servizio Produzlom Agricole e Mercato a
provvedere, con propri atti: '
- a tutti gli adempimenti necessarie conseguenziali all’approvazione del presente prowedlmento comprese
eventuali modifiche e/o integrazioni all’applicazione dell’ Avviso pubblico;
- a rimettere allAGEA, quale Organismo. Pagatore della Regione Abruzzo, gli elenchi dei beneficiari
ammessi & pagamento;

DATO ATTO che il Direttore Regionale e il Dirigente del Servizio Produzioni Agricole e Mercato hanno attestato la
legittimitd del presente provvedimento per quanto attiene alle rispettive competenze;

A VOTI unanimi, espressi nelle forme di legge:

DELIBERA

per quanto in premessa:

» di approvare I’ “Avviso pubblico concernente modalita e criteri di presentazione deile domande di aiuto per azioni
e attivita di promozione dell’olio extravergine di oliva abruzzese - Partecipazione a “Grandi Eventi” promozionali
¢ informativi 2012 - Misura 1.3.3 “Attivita di informazione e promozione” — PSR della Regione Abruzzo 2007 —
2013, (Allegato 1) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, in attuazione del Reg. (CE) n.
1698/2005 e successive modifiche ed integrazioni;

o di autorizzare il Dirigente del Servizio Produzioni Agricole e Mercato a provvedere, con propri atti:
- atutti gli adempimenti necessari e conseguenziali all’approvazione del presente provvedimento, comprese
eventuali modifiche e/o integrazioni all’applicazione dell’ Avviso pubblico;
- a rimettere allAGEA, quale Organismo Pagatore della Regione Abruzzo, gli elenchi dei beneficiari
ammessi a pagamento;

o di pubblicare, integralmente, la presente deliberazione sul sito della Regione Abruzzo — Direzione Politiche
Agricole e di Sviluppo Rurale (www.regione.abruzzo.it/agricoltura) e sul B.U.R.A.;

¢ di considerare parte integrale e sostanziale del presente provvedimento I'Allegato 1, composto da n. 15 facciate.




